
書式第 12号 (法第 28条関係 )

令和 3年度  事 業 報 告 書
令和 3年  4月  1日 から   令和 4年  3月 31日 まで

特定非営利活動法人工房マテリアル

1 事業の成果
パン部門は基盤整備事業よりいただいたパン製造設備で前年度と同じく福祉施設やグループホーム、職
訓練校等への昼食のパン販売やパンの納品を行った。
軽作業部門はDM封入などの他にもポスティングや他施設からの広報誌やサンプルの封などの委託作業の
に、新たにボールペンに附帯する作業や解体作業なども行った。
また、新型コロナウイルスの影響も少なくなり就労面でも受注作業部門・パン部門共に前年度と比較して
収益が上昇傾向であった。
2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

事業費の

金額

(千円)

総合支援法に
基づく福祉サ
ービス事業

障害者が地域で生活してい
くために総合支援法におけ
る就労支援B型事業を行う

令和 3年4月

令和 4年3月

法人作業所内

及び

出張販売先

6名 障害者
10名

22204千円

(2)その他の事業

事業名 事 業 内 容 施
時

実

日

施
所

実
場

従事者
の人数

事業費の

金額

(千円)
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令和3年4月 1日 から令和4年 3月 31日 まで
特定非営利活動法人 工房マテリアル

目

0

20 8

20.000

14,630,307

790,472

0
5,434.000
1,340,000

0

3,658,905

144

22.566

10,878.412

1,056.442

1,122.209

101.380

660,100
300,

183.341

0

91,974
9,086

0

0

170,661

274,639
181.703

82,410
2,567.290
396.358
23,430

0
295,000
0
0

157.280
16,061

14,663

0
24.516

1.115,423

1.390,800

34.501

14.231
0

40,150
632,399
6,380
363,289

0

14,118,543

4.488,412

22.204.128
3.597.173

0

6

3,692,266

6

0

3,692,272

0
3.692.272
13.546,977
17.239,249



法人名 : 特定非営利活動法人 マテリアル

令和4年3月 31日 現在
(単位 :円 )

目
I の

1.流動資産
現金預金

未収金
立替金

流動資産合計

2.固定資産
(1)有形固定資産

設備装置
減価償却累計額

車両運搬具

減価償却累計額

有形固定資産計
(2)投資その他の資産

投資その他の資産計
固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部
1.流動負債
未払金

預り金

短期借入金

流動負債合計

2.固定負債
固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額
正味財産合計

負債及び正味財産合計

16,003,000

2,626,078

0

3,311,400

△ 3,182,572

4,000,200

△ 1,332,079

2,796,949

18,629,078

21,426,027

2,796,949

0

0

1,170,330

64,988

2,951,460

0

4,186,778

4,186,778

0

0

13,546,977

3,692,272

17,239,249

21,426,027



法人名 :特定非営利活動法人 工房マテリアル

財 産 目 録
令和4年 3月 31日 現在

(単位 :円 )~・

11爾
iF・
■
1:属1『
:T'・・TT'‐TT

I の

1.流動資産
現金預金

現金

本部

軽作業小日
パン売上

施設会計小日
パン小日

普通預金

きらばし普通

きらばし普通

多摩信金普通

多摩信金普通

未収金

東京都国民健康保険 2月 分
東京都国民健康保険 3月 分
パン

軽作業

軽作業 泡ネット
立替金

流動資産合計

2.固定資産
(1)有形固定資産

設備装置

減価償却累計額

車両運搬具

減価償却累計額

有形固定資産計

(2)投資その他の資産

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計

182,344

23,300

0

39,770

61,332

57,942

15,820,656

9,699,856

43,065

3,665,504

2,412,231

924,773

1,364,235

176,286

160,784

0

0

3,311,400

Z:ゝ 3,182,572

4,000,200

△ 1,332,079

21,426,027

16,003,000

2,626,078

18,629,078

128,828

2.668,121

2,796,949

0

2,796,949

11~~ 日
~|「

1蘭「
‐‐Ⅱ界電の亀債

 _菜
輪
賃

[蟄
流動負債合計

2.固定負債

固定負債合計

負債合計

正味財産合計

237,221

924,613

0

0

8,496

0

64,988

0

2,951,460

0

1,170,330

64,988

2,951,460

4,186,778

4,186,778

17,239,249



書式第 18号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 年間役員名簿

令和 3年  4月  1日 から令和 4年  3月 31日 まで

特定非営利活動法人工房マテリアル

役 名・ 氏    名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理  事 高本 純子 令和3年 4月 1日

令和4年3月 31日

任

理  事 北山 文子 令和3年4月 1日

令和4`年3月 31日

征

理  事 渡部 和子 令和3年 4月 1日

令和4年3月 31日

缶

理  事 久下沼 翔 令和3年4月 1日

令和4年3月 31日

4□:

監  事 柴田 悦子 令和3年4月 1日

令和4年3月 31日

毎

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

奔ユ 月  日

年 月 日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
令和3年  3月 31日 現在

特定非営利活動法人 工房マテ リアル

氏    名

1 高本 純子

2 安田 秀子

3 北山 文子

4 紫藤 勇市

5 佐藤 勝美

6 猪股 なぎさ

7 渡辺 和子

8 高本 亜希子

9 久下沼 翔

10 後藤 真佐江

11

12


